

# Zutaten und Allergenkennzeichnung

## Inhalt

1. Eis	1
2. Desserts, Eistorten, Kuchen	3
3 Schokotrüffel	6
4. Macarons	7
5. Allergen- und Zusatzstofflegende	8

## 1. Eis

Eissorten	Zutaten	Allergene
Schoko-Brownie	<b>Kuhmilch</b> 56,5%, <b>Kuhmilchsahne</b> , Brownie-Kekse 9,9%: (weißer Kristallzucker, Kakaomasse, <b>Butter</b> , <b>Hühnereier</b> , natürliches Kakaopulver, <b>Weizenmehl</b> , Backpulver), weißer Kristallzucker, <b>Butter</b> , Dextrose, Magermilchpulver, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Mono- und Diglyceride von Milch- und Fettsäuren), Vanillepaste (Glukosesirup, natürliches Vanille-Aroma, gemahlene Vanilleschoten).	a), a1) b) c) e): e2
Salziges Karamell	<b>Kuhmilch</b> 67%, <b>Kuhmilchsahne</b> , weißer kristalliner Zucker, Dextrose, <b>Butter</b> , Salz, natürlicher Annatto-Farbstoff, <b>Magermilchpulver</b> , Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Caraginan, Mono- und Diglyceride von Milch- und Fettsäuren).	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter
Waldbeere	Waldleerpüree 55% (Johannisbeeren, Erdbeeren Apfelpüree, Pflaumenpüree, Himbeeren, Brombeeren, Preiselbeeren), Trinkwasser, weißer Kristallzucker, Dextrose, Maltodextrin, Zitronensaft, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), natürliche Farbstoffe: Rote-Bete-Saft	
Kirschenglühwein	Kirschpüree 47%, Trinkwasser, weißer Kristallzucker, Rum 1,5%, Dextrose, Maltodextrin, Apfelpüree 2%, Zitronensaft, zerkleinerter Ingwer, Emulgatoren und Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carboxymethylcellulose, Natriumsalz, Gummiarabikum, Pektin), eine Gewürzmischung (Zimt, Sternanis, Muskatnuss, Nelken), natürlicher Farbstoff Rote-Bete-Saft	

Vanille	<b>Kuhmilch</b> 70%, weißer kristalliner Zucker, <b>Kuhmilchrahm</b> , Dextrose, <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Caraginan, Mono- und Diglyceride von Milch- und Fettsäuren), Vanillepaste (Glukosesirup, natürliches Vanille-Aroma, gemahlene Vanilleschoten).	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter
Mango - Passionsfrucht	Mangopüree 46%, Passionsfruchtpüree 12%, Trinkwasser, weißer Kristallzucker, Apfelpüree 2%, Zitronensaft, Maltodextrin, Dextrose, Emulgatoren und Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carboxymethylcellulose-Natriumsalz, Gummiarabikum, Pektin).	
Stracciatella-Schokolade	<b>Kuhmilch</b> 70%, weißer kristalliner Zucker, Kakaomasse 8%, alkalisiertes Kakaopulver, Zartbitterschokoladenstückchen (weißer kristalliner Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , natürliches Vanille-Aroma), <b>Kuhmilchsahne</b> , <b>Butter</b> , natürliches Kakaopulver, <b>Magermilchpulver</b> , Speiseglycerin, Emulgatoren und Stabilisatoren (Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose Natriumsalz), natürliches Vanillearoma.	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter  d) Soja
Erdbeere	Erdeerpüree 48%, Trinkwasser, weißer Kristallzucker, Dextrose, Apfelpüree 2%, Maltodextrin, Trockenglukosesirup, konzentrierter Zitronensaft, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), natürlicher Farbstoff: Rote-Bete-Saft, Curcumin	
Avocado-Maracuja	Avocadopüree 35%, Trinkwasser, Passionsfruchtpüree 10%, kristalliner weißer Zucker, Dextrose, Zitronensaft, Maltodextrin, Glukosesirup, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), natürliche Farbstoffe: Curcumin, Chlorophyllin.	
Stracciatella	<b>Kuhmilch</b> 70%, weißer kristalliner Zucker, <b>Kuhmilchrahm</b> , Glukose, <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Speiseglycerin, Zartbitterschokoladenstückchen (weißer kristalliner Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , natürliches Vanille-Aroma), Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Caraginan, Mono- und Diglyceride von Milch- und Fettsäuren), Vanillepaste (Glukosesirup, natürliches Vanille-Aroma, gemahlene Vanilleschoten).	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter  d) Soja
Schoko-Kokosnuss (vegan)	Kokosnusscreme 41%, trockene Kokosnusscreme 6%, Trinkwasser, brauner Zucker, Maltodextrin, Inulin, Dextrose, Speiseglycerin, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen).	
Zitrone	Zitronensaft 26%, Trinkwasser, weißer Kristallzucker, Dextrose, Maltodextrin, Zitronenschale, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen).	
Mojito	Zitronensaft 26%, Limettensaft, Trinkwasser, weißer Kristallzucker, Dextrose, Maltodextrin, Limettenschale, Minze, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar,	

	Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen). natürliche Farbstoffe: Curcumin, Chlorophyllin	
Peanut Butter	<b>Kuhmilch</b> , <b>Erdnüsse</b> 12%, weißer kristalliner Zucker, Kakaomasse 2%, alkalisiertes Kakaopulver, Dextrose, <b>Kuhmilchsahne</b> , <b>Butter</b> , natürliches Kakaopulver, <b>Magermilchpulver</b> , Speiseglycerin, Emulgatoren und Stabilisatoren (Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose Natriumsalz), natürliches Vanillearoma.	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter e) Nüsse - e1 Erdnüsse
Marzipan Haselnuss	<b>Kuhmilch</b> , weißer kristalliner Zucker, <b>Kuhmilchrahm</b> , Dextrose, <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , <b>Haselnuss</b> , Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Caraginan, Mono- und Diglyceride von Milch- und Fettsäuren), Vanillepaste 0,25 % (Glukosesirup, natürliches Vanille-Aroma, gemahlene Vanilleschoten). Marzipan: <b>Mandeln</b> , Zuckersirup	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter e) Nüsse e2 Haselnüsse, e3 Mandeln
Walnuss Pflaumen	<b>Kuhmilch</b> , weißer kristalliner Zucker, <b>Kuhmilchrahm</b> , Dextrose, <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Walnuss, getrocknete Pflaumen, dunkler Schokolade, Rum, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Caraginan, Mono- und Diglyceride von Milch- und Fettsäuren), Vanillepaste 0,25 % (Glukosesirup, natürliches Vanille-Aroma, gemahlene Vanilleschoten).	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter e) Nüsse e4 Walnuss
Vanille mit Eigelb	<b>Kuhmilch 70%</b> , weißer kristalliner Zucker, <b>Kuhmilchrahm</b> , <b>Eigelb</b> Glukose, <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , ein Komplex von Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Caraginan, Mono- und Diglyceride von Milch- und Fettsäuren), Vanillepaste 0,25 % (Glukosesirup, natürlicher Anatto-Farbstoff, natürlicher Saflor-Farbstoff, natürliches Vanille-Aroma, gemahlene Vanilleschoten).	b) Milchprodukte: Kuhmilch, Kuhmilchsahne, Butter  c) Eier
Erdbeerenmojito	Erdeerpüree 48%, Trinkwasser, weißer Kristallzucker, Dextrose, Apfelpüree 2%, Minze, Maltodextrin, Trockenglukosesirup, konzentrierter Zitronensaft, Emulgatoren und Stabilisatoren (Pektin, Agar-Agar, Gummiarabikum, Johannisbrotkernmehl, Carrageen), natürlicher Farbstoff: Rote-Bete-Saft, Curcumin	

## 2. Desserts, Eistorten, Kuchen

Dessert	Zutaten	Allergene, Zusatzstoffe
Semifreddo "Pilz"	<b>Sahne, Eier, Milch</b> , dunkle Schokolade, Wasser, Gelatine Füllung: Kirschen, Zucker, Melasse, Wasser, Pektin, Zitronensäure  Glasur: Rote Bete und Curcumin	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne c - Eier  Zusatzstoff: 2
Semifreddo "Kokosnuss"	<b>Sahne, Eier, Milch</b> , Kokosnusspaste, Wasser, Gelatine Füllung: Ananas, Zucker, Melasse, Wasser, Pektin, Zitronensäure Natürliche Lebensmittelfarbstoffe: Saflor, Spirulina	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne c - Eier  Zusatzstoff: 2
Semifreddo "Zitrone"	<b>Sahne, Eier, Milch</b> , weiße Schokolade, Wasser, Gelatine Füllung: Zitrone, Zucker, Melasse, Wasser, Pektin, Zitronensäure. Natürliche Lebensmittelfarbstoffe: Saflor, Zitrone	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne c - Eier  Zusatzstoff: 2

<b>Semifreddo</b>		
Vanille	<b>Sahne, Eier, Milch</b> , weiße Schokolade, Wasser, Gelatine, Speisestärke	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne c - Eier
Schokolade	<b>Sahne, Eier, Milch</b> , dunkle Schokolade, Wasser, Gelatine, Speisestärke	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne c - Eier
Erdbeere	<b>Sahne, Eier, Milch</b> , Erdbeerpüree, Zucker, Speisestärke	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne c - Eier

Eistorten	Zutaten	Allergene, Zusatzstoffe
Glasur	Weißer Schokolade, Glukosesirup, Gelatine, Zucker, natürliche Lebensmittelfarbstoffe: Curcumin, Chlorophyll, Betanin, Spirulina, Karmin, Calciumcarbonat, Saflor, E133  <i>Die Zutaten und Allergene entsprechen den Eissorten und Semifreddo</i>	1: in blauer Glasur

Getränke	Zutaten	Allergene, Zusatzstoffe
Mojito	Wasser, Zitronensaft, Limettensaft, weißer Zucker, Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup	

Kuchen	Zutaten	Allergene, Zusatzstoffe
Soufflé Torte	Biskuitteig: <b>Eier</b> , Zucker, <b>Mehl</b> , Speisestärke, Kakaopulver, <b>Butter</b> , Salz Soufflé: <b>Eiweiß</b> , Wasser, Zucker, Glukosesirup, <b>Butter</b> , <b>Kondensmilch</b> , Agar, Ascorbinsäure Glasur: Schokolade, <b>Sahne</b> , <b>Butter</b> , Rum (3,5%)	a) - Gluten: a1 Weizenmehl b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter c) - Eier
Honigtorte (Medovik)	Boden: <b>Mehl</b> , <b>Eier</b> , Honig, Zucker, <b>Butter</b> , Gewürze (Zimt, Sternanis, Muskatnuss, Kardamom, Nelken, Vanille) Creme: <b>Schlagsahne</b> , <b>Sahne</b> , Zucker	a) - Gluten: a1 Weizenmehl b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter c) - Eier
Sachertorte	Böden: <b>Eier</b> , <b>Mehl</b> , Zucker, <b>Sahne</b> , <b>Butter</b> , <b>Mandelmehl</b> , Kakaopulver, Schokolade, Backpulver, Salz Füllung: Aprikosen, Zucker, Pektin, Zitronensaft Glasur: Schokolade, <b>Sahne</b> , <b>Butter</b> , Rum (3,5%)	a) - Gluten: a1 Weizenmehl b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter c) - Eier e3 Mandeln
"Kartoffel" Gebäck	<b>Eier</b> , <b>Mehl</b> , Zucker, <b>Sahne</b> , <b>Butter</b> , <b>Mandelmehl</b> , Kakaopulver, Schokolade, Honig, Rum (3%)	a) - Gluten: a1 Weizenmehl b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter c) - Eier e3 Mandeln

### 3 Schokotrüffel

Schokotrüffel	Zutaten	Allergene, Zusatzstoffe
Zartbitterschokolade	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (Soja), natürliches Vanille-Aroma.	
Vollmilchschokolade	Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator : Sojalecithin, natürliches Vanille-Aroma	

<b>Weißer karamellisierte Schokolade</b>	Kakaobutter, Zucker, Vollmilchpulver, Milchsüßer, Molkenpulver, Magermilchpulver, karamellisierte Zucker 2.0 %, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanille-Aroma, Salz	
Himbeere	Zartbitterschokolade, Vollmilchschokolade, Himbeerpüree, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Sorbitol, Meersalz Himbeerpulver, Dextrose, Ascorbinsäure	Zusatzstoff: 2  b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Mango-Maracuja	Zartbitterschokolade, Vollmilchschokolade, Mangopüree, Passionsfruchtpüree, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Sorbitol, Meersalz	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Ruby	Zartbitterschokolade, Vollmilchschokolade, Kirschenpüree, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Sorbitol, Meersalz, belgische Schokolade Ruby	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Tipsy Cherry	Zartbitterschokolade, Vollmilchschokolade, Kirschenpüree, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Rum (7%), Traubenzucker, Meersalz, belgische Schokolade Ruby	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Trüffel "Sacher"	Zartbitterschokolade, Vollmilchschokolade, Aprikosenpüree, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Rum (3%), Sorbitol, Meersalz, getrocknete Aprikosenstücke	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Salziges Karamell	Zucker, Glukosesirup, Zartbitterschokolade, <b>Sahne</b> , Vollmilchschokolade, <b>Butter</b> , Meersalz, Karamellstreusel (Zucker, Apfelsaft, <b>Butter</b> )	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Haselnuss	Zartbitterschokolade, weißer karamellisierte Schokolade, Sahne, <b>gemahlene Haselnüsse</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Dextrose, Meersalz	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter  e2 Haselnüsse
Pistazien	weißer Schokolade, <b>Sahne</b> , gemahlene <b>Pistazien</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Sorbitol	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter  e4 Pistazien

Spekulatius	weiße karamellisierte Schokolade, dunkle Schokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Gewürzmischung (Sternanis, Zimt, Muskatnuss, Nelken, weißer Pfeffer, Kardamom), Meersalz, Keksstreusel ( <b>Mehl</b> , <b>Eier</b> , Zucker, <b>Butter</b> , Gewürzmischung)	a) - Gluten: a1 Weizenmehl b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter  c) - Eier
Rum Orange	Zartbitterschokolade, Vollmilchschokolade, Orangenpüree, Orangenschalen, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Rum (7%), Traubenzucker, Meersalz	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter

## 4. Macarons

Macarons	Zutaten	Allergene, Zusatzstoffe
Hülle	Zucker, <b>Mandelmehl</b> , <b>Haselnussmehl</b> , <b>Eiweiß</b> , Zitronensäure	Zusatzstoff: 2 c) - Eier  e2 Haselnüsse, e3 Mandeln
Ganache		
Zitrone	Zitronensaft, weiße Schokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b>	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Erdbeere	Erdbeerpüree, weiße Schokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b>	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Mango-Maracuja	Mangopüree, Passionfruchtpüree, weiße Schokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b>	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Apfel-Kürbis	Kürbispüree, weiße Schokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Apfelpüree, Gewürze (Sternanis, Zimt, Muskatnuss, Nelken, weißer Pfeffer, Kardamom)	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Limette-Minze	Limettenschale, weiße Schokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Minze	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter

Himbeeren	Himbeerpüree, Vollmilchschokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b>	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Johannisbeeren	Johannisbeerpüree, Vollmilchschokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b>	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter
Schoko-Orange	Orangenspüree, Zartbitterschokolade, <b>Sahne</b> , Glukosesirup, <b>Butter</b> , Orangenschale	b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter

**Die Produkte können Spuren von Nüssen enthalten. Vegane Optionen für einige Produkte sind möglich.**

## 5. Allergen- und Zusatzstofflegende

a) - Gluten: a1 Weizenmehl

b) - Milchprodukte: Milch, Sahne, Butter

c) - Eier

d) - Soja

e) Nüsse - e1 Erdnüsse, e2 Haselnüsse, e3 Mandeln, e4 Walnuss e4 Pistazien

1 mit Farbstoff (nur in der blauen Glasur Farbstoff: Brillantblau (E133))

2 mit Antioxidationsmittel (Zitronensäure oder Ascorbinsäure )